

۱۰ فیلم شاهکار

نگاهی به فیلم‌های ستایش شده سینمای آلمان

انتخاب بهترین فیلم‌های سینمای آلمان بر اساس امتیاز ای.ام.دی.بی صورت گرفته است
وما در این لیست همچنین فیلم‌هایی که توانسته‌اند معتبرترین جوایز بین‌المللی را کسب کنند، آورده‌ایم

فیلم زندگی دیگران (The Lives of Others)



گلدن گلوب در بخش بهترین فیلم غیرانگلیسی‌زبان نیز شده است. ضمن اینکه توانست برنده جایزه بهترین فیلم خارجی در بیست و دومین دوره جوایز مستقل اسپریت ایندپندنت شود. در وبسایت راتن تومیتوز از ۱۴۹ نقد، ۹۳٪ آنها نقد مثبت بوده است. در متاکریتیک نیز می‌بینیم که براساس ۳۹ نقد، امتیاز ۸۹ از ۱۰۰ به این فیلم اختصاص داده شده است. با توجه به اینکه کارگردان این فیلم در خارج از آلمان شرقی بزرگ شده و هنگام فرور یختن دیوار ۱۶ سال داشت، اصالت فیلم مورد تحسین بسیاری از منتقدین قرار گرفته است.

سقوط دیوار برلین و اتحاد آلمان است. آلمان شرقی (DDR) که با خط فکری سوسیالیستی، زندگی مردمش را در نظر می‌گرفت. ترسی که به جان همه انداخته بود، به آن‌ها می‌گفت ما در هر لحظه، شما را تحت نظر قرار داریم. پلیس‌های امنیتی که از کوچک‌ترین جزئیات زندگی دیگران خبر داشتند و با پیشرفته‌ترین تکنولوژی‌ها، آن‌ها را تحت نظر می‌گرفتند. فلوریان هنکل فون دونر سمارک، در اولین فیلم خود، یک دیوار استعاره‌ای بین این دو جبهه مردم و پلیس امنیت می‌سازد و نشان می‌دهد این دیوار و در نهایت، دیوار برلین، چگونه فرو ریخت. جوایز و افتخارات: فیلم زندگی دیگران در ۲۳ مارس ۲۰۰۶ (۳ فروردین ۱۳۸۵) در آلمان اکران شد. این فیلم که با بودجه‌ای ۲ میلیون دلاری ساخته شده، در نهایت توانست فروش خود در جهان را به نزدیک ۷۸ میلیون دلار برساند. فیلم سینمایی زندگی دیگران ۲۰۰۶ افتخارات بسیاری در کارنامه خود دارد. این اثر در جشنواره فیلم آلمان (۱۱ نامزدی کسب کرد که از آن میان ۷ جایزه را با خود به خانه برد. این فیلم درام برنده جایزه اسکار و جایزه بفتا، و نامزد جایزه

سال ساخت: ۲۰۰۶
کارگردان: فلوریان هنکل فون دونر سمارک
امتیاز آی‌ام‌دی‌بی: ۸.۴
ژانر: درام
مدت زمان: ۱۳۷ دقیقه
بازیگران: اولریش موهه، مارتینا گدک، سباستیان کخ و اولریش توکور
درباره فیلم: فیلم آلمانی - The Lives of Others یا «زندگی دیگران» اولین فیلم بلند فلوریان هنکل فون دونر سمارک است که با بودجه حدود ۲ میلیون دلاری ساخته شده و حدود ۱۰۰ میلیون دلار فروش داشته است. داستان این فیلم در مورد تحت نظر داشتن ساکنان آلمان شرقی و در صدر آن‌ها کارگردان تئاتر، گئورگ در یمن، توسط ماموران استازای، سازمان امنیتی آلمان شرقی است. فیلم زندگی دیگران، جوایز و افتخارات زیادی نیز کسب کرده است که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به جایزه اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی‌زبان و فیلم منتخب تماشاگران جشنواره لوکارنوی سوئیس اشاره کرد. موضوع فیلم: یکی از مهم‌ترین وقایع تاریخ معاصر،

فیلم سینمایی ام (M)



تاریخ سینما انتخاب کرد. همچنین «M» در لیست بهترین فیلم‌های تاریخ سینما نوشته راجر ایبرت قرار دارد. فریتز لانگ «M» را ساخت تا بتواند اعتبار گذشته‌اش را بدست آورد. پیش از «M»، لانگ با دو فیلم «متروپلیس» و «زنی در ماه» در باکس آفیس شکست خورده بود.

تلاش بی‌نتیجه سرانجام موفق می‌شود که به کمک شبکه گداها هانس بکرت را بازداشت کرده و وی را روانه دادگاه کند. درباره فیلم: فیلم ام در سال ۱۹۳۱ ساخته شده است. این فیلم محصول کشور آمریکا و آلمان است. فیلم به هیچ وجه موسیقی متن و تیتراژ ندارد. مخاطب تنها صداهای طبیعی شهر مانند حرکت اتوموبیل و سوت پلیس و هیاهوی مردم و مواردی از این دست را می‌شنود. به بیانی دیگر، مخاطب تنها صدای خسته و نخرشیده شهر را می‌شنود و این نیز تأکیدی بر تباهی و سنگینی سایه غم بر شهر نیز هست. تنها نوای موجود در فیلم، سوت زدن قاتل است که آهنگی به فیلم می‌افزاید و همین سوت زدن است که موجب دستگیری‌اش می‌شود. جوایز فیلم: در سال ۲۰۱۸ بی.بی.سی «M» را به عنوان سیزدهمین فیلم غیرانگلیسی‌زبان برتر

سال ساخت: ۱۹۳۱
کارگردان: فریتس لانگ
امتیاز آی‌ام‌دی‌بی: ۸.۳
ژانر: جنایی آراز آلود
مدت زمان: ۹۹ دقیقه
بازیگران: پیتل لوره، اتو ورنیکه و گوستاف گروندگنس
موضوع فیلم: M یکی دیگر از آثار موفق فریتس لانگ و به عقیده خودش بهترین فیلم او است که در فهرست بهترین فیلم‌های آلمانی تاریخ قرار می‌گیرد. هانس بکرت قاتل ناشناخته زنجیره‌ای دختران است که با اغوای دختران کوچک آن‌ها را به کام مرگ می‌کشاند. نیروی پلیس بنا به دستور مستقیم وزیر، بیشترین تلاش‌های خود برای دستگیری این قاتل زنجیره‌ای را انجام می‌دهد و پس از چند